»Facta sunt autew, hec im pomerio stiper Recis_ eminentL VIH 
o e 

idus maiy anno incarnationis dominice MCClIIIy apostolicam sedem 
gubernante reverentissimo papa Innocentioy regnante electo rege 
Philippoj ducatum in Charinthia tenente duce Bei^enhardo, presulatum 
kabente venerabiU domino Eberhardo Salzburgensi archiepiscopo, 
ahbate in Uicioria existente domino Chunrado. Huiiis itaque rei 
testes sunt dominus Gerhardus de Chotmarsdorf, dominus Gerhardus 
de sancto Gangolfoy dominus Albertus de Welensdorf, dominus Mein-
kalmus de Recis, dominus Werenhardus de Gels^ dominus Waltherus 
de Holenburchy dominus Heinricus Uicetum^ Fridericus preco mona-
ckorumy Daniel de Dorflingen^ Mickahel de Sachrich, Johannes de 
Watinsdorf, Gundrammus de Puhelen et alii plures tam milites quam 
rusiici huic interfuerunt diffinitioni,<^ — Na listini visi pečat z legendo 
t AMALRICVS DE HOLENBVRC (slika: Neuer Siebmacher, IV, 7 a, 
tab. 1.). 

[Orig. V arhivu Zgod. društva v Celovcu. — Jaksch, Mon. Car., IV» 
22, n. 1565. — Reg.: Ankershofen v Arch. f. ost. Gesch., XIV, 126, n. 639.] 

St. 70-
1204, dne 15, ma)a« 
Takrat je umrl oglejski patriarh Peregrin (II), 
Necrclog. Ossiacense ad 17. kaL iun. = 16 maj (MG., Necr., II, 445): 

»Peregrinus patriarcha.« 
Necroiog. mon. Rosacensis ad 17. kal. iun, = 16. maja (Joppi v 

Archiv f. Kärnten, XIX, 1900, 11): »Pelegrinus patriarcha.« 
Necrclog. ecclesiae Aquileiensis ad idus maii = 15. maja (Joppi 

v Archeografo Triestino, X X , 1895, 228); »Pelegrinus obiit, qui quingentas 
marchas denariorum et anulum aureum cum rubinis et X marchas ad 
faciendum tabulam argenteam et cuppam auream ad faciendum calicem 
ecciesie . . , qui requiescit ante S, Hermogenem.« — Cappelletti (Le chiese 
d'Italia, VIII, 277) citira ta stavek takole: »Pelegrinus secimdus obiit: qui 
quingentas marchas denariorum et annulum aureiim cum rubino et X 
marchas ad faciendam tabulam auream, et cuppam auream ad faciendum 
calicem ecclesiae dedit: et centum marchas ad emendimi allodium fratribus 
delegavit. Qui requiescit ante sanctum Hermogenem.« 

NecroL s. Lamberti ad 171 kal. mai. = 16, maja (MG-, Necrol., II, 
325): »Pilegrimus patriarcha.« 

St. 71. 
1204, med 15. majem in 24, junijem« 
Takrat je bil pasovski škof Wolfger izvoljen za oglejskega 

patriarha. 

AnnaL Mellic. ad a. 1204 (MG., SS.. IX, 506): »Wolfkerus Palaviensis 
cpiscopus Aquilcgiae patriarcha cligitur.« 

Contin- Lambac. ad a. 1204 (MG.. SS., IX, 557): »Wolfkerus epis-
copus Pataviensis in patriarcham Aquilegienscm cligitur.« 

Contin. Admunt. ad a. 1203 (MG., SS., IX, 590): »Pilgrimus patriarcha 
obiit pro quo Wolfkerus patriarcha eligitur.« 

Contin. Claustroneoburg. secunda ad a. 1204, cod. B (MG.. SS„ IX, 
621): »Patriarcha Aquilegensis obiit, cui Wolfkerus Pataviensis cpiscopus 
successit, et ipse Popponem successorem habuit.« 

Annales s. Rudberti Salisburg- ad a. 1204 (MG., SS., IX, 779): »Pilgri-
mus Aquileiensis patriarcha obiit; cui Wolfkerus Pataviensis episcopus 
successit.« 

Chronicon iertium, patr. AquiL (Rubeis. Mon. eccl. Aquil., App., 
11): »Volcherus patriarcha sedit annis XIII. Hic ab Henrico V. et Ottone 
IV. confirmationes privilegiorum obtinuit; et coram eis et coram Fede-
rico IL marchionatum Istriae, quem dux Bavariae Ludovicus nomine 
tenebat. per sententiam principum obtinuit: et resignatione facta per 
ipsum ducem de huiusmodi marchionatu, per omnes imperatores praedictos 
dictus patriarcha successive investitus est, Cui etiam dictus Otto Montem-
silicis concessit et dedit. Hic multa sanctitatis opera in vita sua facit, quae 
deus post eius obitum demonstravit. Nam eius tumba marmorea in ecclesia 
Aquilegensi in aere diu pependit circumquaque quatuor digitis super terram. 
Adhuc solum in uno angulo modicum tangit dc terra et alii tres anguli minime 
tangunt. Hic etiam dicitur, quod mater eius veniens visitare c t reperiens 
eum mortuum dixit: »Heu fili mi. quid mini das ut mecum portem«; et 
elevavit brachium et mater sua accepit et secum portavit.« 

Viiae patr. Aquil* ab anctore anonyme (Muratori, Rer. Ital. script., 
XVI, 14): »Volzerus patriarcha beatus sedit annos XIII, menses VII. Hic ab 
Henrico V. et Ottone IV. confirmationes privilegiorum ecclesiae suae obti-
nuit et coram eis et coram Federico secundo marchionatum Histriae, quern 
dux Bavariae Ludovicus nomine tenebat, per principum sententias obtinuit. 
Et facta eidem resignatione per dictum dominum ducem de hoc marchio-
natu. per omnes tres imperatores successive praefatus dominus patriarcha 
investitus est. Cui etiam Otto praedictus Montem-Silicis donavit cum omnibus 
iuribus suis. Hic multa sanctitatis opera in vita sua fecit, quae deus post 
ipsius mortem mirabilitcr ostendit usque in hodiemum diem; nam eius archa 
marmorea in Aquilejensi ecclesia in aere pendebat visibiliter stans circum-
quaque per quatuor digitos super terram. E t nunc ab uno angulo terram 
tangit modicum, aliis tribus angulis minime terram tangentibus. Tempore 
vero ruinationis ecclesiae praedicte ab omnibus partibus manet super 
terram usque in hodiernum diem.« 

Vitae patr, AquiL ab auctore Ant, Bellono (Muratori, Rer. Ital. script., 
XVI, col. 43, 44): »Heinricus VL a Celestino III. maximo pontifice, Otto IV. 
ab Innocentio III. et ab Honorio III, Federicus II. imperii infulis redimiti 
sunt, qui Volphchcrio in locum demortui patriarchae suffecto omnia, quae 
Aquilejensi ecclesiae imperatorum et principum pietate ac liberalitate con-
cessa fuerunt, iura privilegiaque confirmarunt, Marchionatum Histriae, 
quem Bavariae dux Ludovicus compulsus principum iudicio relaxaverat, 
Federicus addidit, et castra Treven et Tyven, inde Carniolae marchiam 
M C C X X confirmavit, Otto Montem Silicys, Erat piis principibus iure 
optimo persuasum, ut victoriam ex huiusmodi largitionibus vivi, salutem 

mortui optatissimum reportarent. Quod vero patriarchis dumtaxat, ncqua-
quam aliis imperium sanguinis assertum sit, ipsius Ottonis diploma sub iis 
verbis iudicat:®^ »Attendentes clarissima merita et obseqiua dilecti principis 
nostri Volphcherii Aquilejensis patriarchae, quae pcrsonae nostrae et 
imperio hactenus laudabiliter exhibuit et quotidie circa honorem et pro-
fectum imperii iota virtute noscitur exhibere, ducatum Foro-Julii cum 
omni iure et pertinentiis suis et sanguinolentura denariimi, scilicet feritas. 
plagas, vulncra, homicidia, furta quoque et omnia maleficia, quae ad 
correctionem et bannum principum spectare noscuntur; insuper et omncs 
transactiones et conventiones inter Peregrinum patriarcham et Meynar-
dum comitem« et inter Voldaricum patriarcham et Engelbertum comitem 
super advocatia et aliis factas et privilegiis, aut aliis authenticis scripturis 
roboratas, sibi et successoribus eius in perpetuum regali auctoritate con-
firmamus et praesenti pagina nostro sigillo roborata commimimus, San-
cientes quod nulli memorata iudicia vel aliquid (coL 44) ad ius ducatus 
spectans- nisi per eum aut successores suos liceat pertractari,« Ceterum 
Volphcherium aiunt inter patriarchas sanctos miraculis coelicis censenduin 
esse, Matri nonnihil ad doloris tolerantiam, quod secum abduceret, petenti 
erectum brachium commississe, timibamque marmoream, cui cadaver apud 
Aquilejensem basilicam illattmi fuerat, in aere diu pependisse. Tamdem 
patriarchatus annos egressus tresdecim fato functus est,« 

St. 72. 
1204, dne 21« maja« Lateran. 
Papež Inocenc III. sprejme v svoje varstvo hospital v Pečiuci'*-

[»hospitale de Bekekeg«], katerega sta ustanovila A{lram) iz Roža 
[»de Raze«] in njegova soproga H. ter ga nato podelila nemškemu 
hospitalu sv, Marije v Jeruzalemu. — »Cum a nobis.«